³ Sic legit Gregorius, cum in fonte Hebraico, Vulgata et aliis versionibus legatur *in manibus*, vel quid simile: v. g., *in palmis, in volis*, scilicet manuum aut, per metaphoram, nubium; vox Heb. *chappaim*, significat proprie manus. Vitiosam hanc sancti Gregorii lectionem sequitur Lyranus.

⁴ Pratel., qui abscondisti.

citare dilatari. Hi sæpe nil præcipue nisi præesse cæteris appetunt, a multis timeri gratulantur; recte vivere negligunt, et rectæ vitæ famam habere concupiscunt; adulationes quærunt, favoribus intumescunt. Et quia in rebus sibi copiose præsentibus prompti sunt, ventura gaudia non requirunt. Cumque eos multiplex actio occupat, etiam a semetipsis alienos demonstrat. [Vet. X.] Et tamen si qua fidei tentatio exsurgat, quia in ea saltem specie tenus continentur, hanc verbis, hanc laboribus defendunt, et patriam cœlestem vindicant, nec tamen amant.

25. *Multi pro re promissionis terra pugnant, quam minime tamen diligunt. Exemplum Gaditarum et Rubenitarum.* — Quos bene apud Moysen filii Ruben et Gad, et dimidia tribus Manasse expriment, qui multa pecora et jumenta possidentes, dum extra Jordanem ea quæ viderant campestria concupiscunt, in re promissionis terra hæreditatem habere noluerunt, dicentes: *Terra quam percussit Dominus in conspectu filiorum Israel, 1 regionis uberrimæ est ad pastum animalium; et nos servi tui habemus jumenta plurima precamurque, si invenimus 2 gratiam coram te, ut des nobis famulis tuis eam in possessionem, nec facias nos transire Jordanem (Num. xxxii, 4, 5).* Qui igitur jumenta plurima possident, Jordanem transire refugiunt, quia quos multa mundi implicamenta occupant, habitationem cœlestis patriæ non requirunt. Sed ipsa eos quam specie tenus tenent, fides increpat, ne otii delectatione torpescant, atque exemplo suo alios a laboris tolerantia, et studio longanimitatis frangant. Unde eis per Moysen dicitur: *Nunquid fratres vestri ibunt ad pugnam, et vos hic sedebitis? Cur subvertitis 3 mentes filiorum Israel (Ibid., 6, 7)?* Sed quia erubescunt non defendere quod confitentur, pro eadem fide quam professi sunt, ad certamen properant, eamque non sibi, sed proximis vindicant. Unde et ad Moysen dicunt: *Caulas ovium fabricabimus, et stabula jumentorum, parvulisque nostris urbes munias; nos autem ipsi armati et accincti pergemus ad prælium ante filios Israel (Ibid., 16, 17).* Qui mox fortes pro aliis veniunt, et re promissionis terram ab hostibus liberant, et relinquunt; atque ad pascenda armenta extra Jordanem redeunt. Multi quippe quamvis fideles, curis præsentibus occupati, quasi armenta extra Jordanem pascunt, 4 quia contra fidem baptismatis tota mente omnique desiderio rebus perituris inserviunt. Qui tamen, ut diximus, cum fidei D tentatio oritur, defensionum armis accinguntur. Hostes fidei superando trucidant, et hæreditatem terræ re promissionis, id est fructum fidei non amant; sicque pro illa pugnant, ut tamen sua pignora extra illam deponant. Quia enim parvulos foris habent, affectum in ejus habitatione non habent. Unde ad campestria redeunt, quia ab altis cacuminibus montium quasi a spe cœlestium dilabuntur, ut extra re promissionis terram bruta animalia nutriant, quia ad